
LI
BA
NO
N

SÝRIE

SAUDSKÁ
ARÁBIE

SUNNISTÁN

ŠÍISTÁN(IZRAEL)

EGYPT

LI
BA
NO
N

SÝRIE

SAUDSKÁ
ARÁBIE

SUNNISTÁN
ŠÍISTÁN(IZRAEL)

EGYPT

LI
BA
NO
N

SÝRIE

SAUDSKÁ
ARÁBIE

SUNNITSKÝ IRÁK
ŠÍITSKÝ IRÁK

(IZRAEL)

EGYPT
JORDÁNSKO

6

Demilitarizovaný palestinský stát na
Západním břehu a v Gaze promění Izrael z
amerického strategického aktiva a bašty proti
blízkovýchodnímu teroru, která je schopna se
bránit, v bezbranný závazek Spojených států,
který doslova zve k útoku – nedokáže se sám
ubránit, natož pak vyjadřovat vojenskou sílu

Spojených států
1. IZRAEL jako vlastními silami ubránitelné
strategické aktivum Spojených států: Jsou-li
Golanské výšiny (a), pohoří Západního břehu (b) a
pásmo Gazy (c) pod izraelskou vojenskou
kontrolou, je Izrael imunní vůči krátkodobé až
střednědobé existenciální hrozbě.

2. IZRAEL jako neubránitelný strategický závazek Spojených států,
který zve k útoku: Bez izraelské vojenské kontroly Golanských výšin
(a), pohoří Západního břehu (b) a pásma Gazy (c), které jsou naopak pod
nepřátelskou arabskou kontrolou, bude Izrael strategicky zranitelný a
vystavený krátkodobé existenciální hrozbě. Takový konflikt bude
udržován pokračujícím arabským terorismem proti Izraeli.

3. IZRAEL: první domino
Bez přirozené horské obrany Golanských výšin a pohoří
Západního břehu a se sníženou schopností mobilizace by
Izrael byl snadno zničen a okupován Sýrií a Egyptem. Ani
vysoce militarizovaný palestinský stát nemůže vojensky
zadržet Syřany nebo Egypťany. Hizbulláh, Syřani a
Egypťani budou usilovat o vytouženou okupaci Jeruzaléma.

4. JORDÁNSKO: druhé domino
Bez Izraele jako svého strategického ochránce by se
Jordánsko stalo lacinou kořistí vojensky silné Hizbulláh,
Syřanů, Egypťanů a Šíastánu/Íránu. Sýrie v současné době
považuje Jordánsko za Jižní Sýrii a bude plnit svoji vizi
projeveného osudu.

5. SAUDSKÁ ARÁBIE: třetí domino
S vojensky silnými ale energeticky chudými Egypťany a
Syřany a Šíiastánem / Íránem na severní hranici Saudské
Arábie přestane Saudská Arábie existovat. Nebude-li Suezský
kanál pod přátelskou okupační kontrolou nebudou západní
mocnosti schopny Saudskou Arábii zásobovat nebo bránit.

STRATEGICKÝVÝZNAM IZRAELE
VÁLEČNÝ SCÉNÁŘ PO UDÁLOSTI 9/11

LIBANON

IZRAEL

JORDÁNSKO

SÝRIE
EG
YPT

Okupováno Sýrií

HI
ZB
AL
LÁ
H

IZRAEL

JORDÁNSKO

EG
YPT

GOLÁNSKÉ
VÝŠINY

ZÁPADNÍ BŘEH
JORDÁNU

SÝRIE

LIBANON
(částečně

okupováno Sýrií)

£ DŘÍVE Ó DNES

Î

{

x


